
Členství města NMNM
částka v Kč oblast činnosti a přínosy pro členy 

Mikroregion Novoměstsko

Kultura a památky, propagace v rámci členských měst a obcí, dotační tituly.

Národní síť Zdravých měst

Koruna Vysočiny, z.s. Komplexní řešení cestovního ruchu v rámci obcí Koruny Vysočiny.
Svaz měst a obcí ČR

Sdružení obcí Vysočiny

Spol. Nových měst Evropy Propagace k vzájemnému prospěchu na mezinárodní úrovni

Členské příspěvky 
placené v roce 2021

276 347,50 Systémová podpora meziobecní spolupráce v ORP v oblasti přípravy i realizace jednotlivých 
záměrů, poskytování komplexních poradenských služeb v oblasti dotační a grantové politiky, 
zpracování analýz potřeb a požadavků obcí nejen v oblasti sociální, školství, cestovního ruchu 
ale také v  odpadovém hospodářství, včetně snahy jednotlivé potřeby podpořit a společně 
zlepšit.

Sdružení historických sídel 
Čech, Moravy a Slezska

12 059,00

19 093,10 - Pomáhá obcím se zapojováním místní veřejnosti, škol, neziskových organizací i podnikatelů do 
dění a rozhodování ve městech a obcích. - Na základě indikátorů umí hodnotit kvalitu života a 
zdraví obyvatel. - Pomáhá členům se strategiemi a řízením prostřednictvím projektů a ukazatelů. 
- Díky členství můžeme každoročně žádat Kraj Vysočina o dotace na podporu místní Agendy 21 
(podpora uplatňování principů udržitelného rozvoje, místní Agendy 21 a Zdraví 2030) a to o 
částku až 60tis. Kč (40% uzn.,nákladů). - Členové jsou zvýhodnění v rámci grantové politiky 
MŽP.-  Pravidelně svolává celostátní setkávání členů a akreditované vzdělávací akce. - 
Průběžně poskytuje členům individuální poradenství. - Spolupracuje expertně s řadou univerzit a 
národních institucí. - Systém DataPlán NSZM přináší obcím moderní online data a nástroje.

250 000,00
36 352,88 Metodika pro obce, zvýhodněné vzdělávací akce obce, připomínkové místo nové legislativy 

apod.
70 441,00 Město v roce 2010 uzavřelo s dalšími obcemi s působností ORP  v Kraji Vysočina Smlouvu o 

spolupráci s Krajem Vysočina, jejímž účelem je příprava projektu „Integrovaného systému 
nakládání s odpady v kraji Vysočina“ ("ISNOV"). Na základě této smlouvy město poskytlo na 
zvláštní účet projektu vklad ve výši 10,- Kč za každého obyvatele obce (dle stavu k 31. 12. 
2008). Postupně se k projektu připojily i další obce. Kraj Vysočina společně se 61 obcemi řešil v 
roce 2013 uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 1.6.2010 , jehož předmětem je 
úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při plnění účelu Smlouvy, zejména při 
převodu role realizátora projektu ISNOV z Kraje Vysočina na Sdružení obcí Vysočiny, které 
bude do budoucna uskutečňovat aktivity projektu ISNOV. Ke dni podpisu tohoto dodatku byly na 
zvláštním účtu projektu 3 337 150,- Kč, tato částka byla poskytnuta Sdružení obcí Vysočiny na 
pokračování v přípravě a na zahájení realizace projektu ISNOV. 
Cílem ISNOV je mj. zkvalitnění nakládání s odpady v Kraji Vysočina - předcházení vzniku 
odpadů, maximální míra vytřídění recyklovatelných složek odpadů a jejich následné využití, 
optimální využití zbytkového směsného komunálního odpadu a řešení problematiky biologicky 
rozložitelných odpadů. Tedy nastavení optimálního systému nakládání s odpady v Kraji 
Vysočina, který bude v souladu s legislativou a ekonomicky přijatelný. Pro vymezení 
jednoznačné strategie nakládání s komunálními odpady, především pak s SKO, byly v rámci 
ISNOV zpracovány odborné podklady pro řešení OH obcí v kraji včetně posouzení možnosti 
vybudování ZEVO, dokumenty na podporu rozvoje odpadového hospodářství obcí, v r. 2016 
vznikla studie překládacích stanic v Kraji Vysočina, zpracovány i plány odpadového 
hospodářství některých obcí mezi které patřilo i naše město. V roce 2020 bylo rozhodnuto 
o aktualizaci a dalším rozvoji ISNOV s ohledem na přechod na oběhové hospodářství a nové 
cíle stanovené zákonem o odpadech a dalšími předpisy. V ISNOV město zastupuje pan 
místostarosta S. Marek.

7 464,75
Svaz vodovodů a kanalizací 
Žďársko

1 004 900,00 Zajišťování koncepce rozvoje a obnovy vodovodů, kanalizací a ČOV, zásobování vodou, 
zajišťování kvality dodávané vody, odvádění a čištění odpadních vod, rozšiřování a 
zdokonalování inženýrských sítí vodních děl, hospodaření s movitým a nemovitým majetkem v 
oblasti vodního hospodářství, investorská a inženýrská činnost, zajišťování finančních zdrojů pro 
výstavbu a obnovu vodovodů, kanalizací a ČOV.

Otevřená města, z.s. (rok 
2020 + 2021)

30 019,50 Je nezisková organizace se specializací na digitalizaci samospráv. Poskytuje technickou, právní 
a metodickou podporu. Věnujeme se sdílení dobré praxe a podporujeme otevřená a modulární 
řešení pro obce, kraje a regiony. Využíváme a spolupracujeme na vývoji Open source pro města 
a obce. Díky členství jsme měli možnost uplatnit u komerčních firem slevu na implementaci 
software. Za únor 2022 se jednalo o úsporu 140000 což bylo 80% původní částky.






